execução dos projetos,  a �tulo de contrapar�da, garan�da pela autoridade máxima da IES,  como:
manutenção, taxas de importação, transporte, instalação, garan�as e seguros.

Art. 12. Os projetos aprovados serão apoiados com recursos de capital no valor global
es�mado de até R$ 2.820.000,00 (dois milhões, oitocentos e vinte mil reais) financiados pela CAPES.

CAPÍTULO III

PROJETO

Art. 13.   Os projetos deverão ser subme�dos à CAPES até às 23 horas e 59 minutos,
horário de Brasília, do dia 16 de agosto de 2022.

Art. 14. O(a) Pró-Reitor(a) de Pós-Graduação e Pesquisa de estados localizados na região